
                       熊農高第１５８６号 
                    令和２年９月１日 

 
 関係中学校長 様 
 
                     熊本県立熊本農業高等学校長   

古 田 陽 一  
                                    

令和２年度中学生体験入学の実施について（ご案内） 

 

 晩夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のことと拝察いたします。 

 また、平素より本校の教育活動に対しまして多大な御支援をいただき、心より感謝申し

上げます。 

 さて、本年度も下記のとおり中学３年生を対象とした体験入学を計画し、実施に向けて

取り組みを始めております。多数の生徒・保護者・先生方の御参加をお待ちしています。 

 つきましては、大変お忙しい中とは存じますが、９月２８日（月）までに参加の有無・

人数等を別紙様式によりＦＡＸにてお知らせください。 

記 

１ 実施学科名 
  農業科、園芸・果樹科、畜産科、生活科、農業経済科、食品工業科、農業土木科 
２ 実施期日 令和２年１０月１０日（土） 
３ 日程・内容 
（１）受付                        ９：００～ ９：２０ 
（２）全体会（本校体育館にて）              ９：２５～ ９：５０ 
  ア 校長挨拶 
  イ 学校の概要説明 
  ウ 質疑応答 
  エ 諸連絡 
（３）授業見学                     １０：００～１０：４０ 
（４）学科別体験会場に移動及び点呼           １０：４０～１１：００ 
（５）各学科施設・設備説明               １１：００～１２：００ 
（６）閉会（学科ごと） 
（７）特別教育活動自由見学（部活動）※自由参加     １２：００～ 
（８）事前申込者対象「男子寮」見学           １２：１０～１２：３０   
   ※南園寮玄関前〔体育館横〕に１２：１０までに御集合ください。なお、真剣に入寮

を考えている生徒が対象となります。 
 
〔お願い〕 

①当日の学科変更は原則としてできません。申し込む学科を事前に確認させてください。 

②準備の都合がありますので、事前申込なしの当日参加はできません。 

③自転車で来校する生徒は本校敷地内の特設駐輪場を使用するようにお伝えください。 

   ④上履き、靴入れ用ビニール袋は各自で持参しますようにお伝えください。 

   ⑤お手数ですが、別紙「中学生体験入学に参加される皆様へ（お願い）」を増刷のうえ参加希望生 

徒に配付ください。 

 《問合せ》 熊本県立熊本農業高等学校  〒861-4105 熊本市南区元三町５丁目１番１号 

                     ℡096－357－8800  FAX：096－357－6699 

                     担当者：田中 秀典 


